Ita Domini in causa Ernesti à Ponticau/ Mense Septembre Anno 1601. (Verba sentent. So hättet ihr euch an solcher Missbelehnung/ wofern wider euch der Wissenschaft halber ein anders nicht ausgeführt werden könnte/ nicht versäumet/ sondern wann ihr innerhalb Jahr und Tag von Zeit an der erlangten Wissenschaft die Lehn genuchet/ würdet ihr dazu noch mahls billich gelassen/ sc.)

Et in causa Hugonis Abbatis ac Domini in Neuenzella/ Mense Mart. Anno 1629. (Verba sentent. Dass ein Lehnmann binnen Jahr und Tag von Zeit an der erlangten Wissenschaft/ da der Lehnsherr Todes verfahren/ die Lehn zu muthen/ und um renovation derselben Ansuchung zu thun schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXI.

**F**enda rustica vel exigua, de quibus servitia militaria non prestantur, ob renovationem iusto tempore non petitam haud amittuntur.

- 1 Consuetudine alicujus loci si introductum fuerit, ut feudo investitus non privetur ob negligientiam non factæ renovationis investituræ intra annum & diem, dubium haud est, † quin è omnino standum erit, præsertim si de renovatione simultaneæ investituræ agatur, quæ de jure communi incognita, usu & consuetudine tantummodo fuit inducta, Hartm. Pistor. part. 2. quest. 20. num. 5. † Quidni ergo contrario usu ac consuetudine rursus tolli poterit, l. de quib. 32 ff. de ll. l. i. C. que sit longa consuet. 4 l. 35 ff. de reg. jur. † ita & consuetudine hactenus invaliduit, ut possessores investiti de feudis exiguis & parvis, de quibus pensiones tantummodo annuæ, non etiam servitia personalia, vel militaria præstantur, ut sunt vulgo in pagis die Schulzen oder Döchters Güter/ Mannlehn/ jure suo non cadant in foro Saxonico, etiamsi intra anni & dici spaciū renovationem investituræ non petierint, Matth. Wesenbec. de feud. cap. 15. vers. si ergo Vasallus, &c. Sonsbec. de feud. part. 11. num. 24. † Quod forsitan exemplo bonorum emphyteuticorum, quibus feuda ejusmodi exigua simillima habentur, inductum fuit, † horum namque Possessores etiam post tempus elapsum cum persolutione pœna arbitriaræ admitti, dixi Supr. Constitut. 39. Definit. 5. Berl. decis. 68. n. 12. Georg. 7 Frantz. de laudem. c. 5. num. 54. † Vel dici potest, Renovationem investituræ intra annum & diem tamen stictè & sub pœna privationis propterea exigi, quod regulariter fenda gratis concedantur, nec quicquam pecunia vicissim Domino præstetur, ut Vasallus eo ipso contestetur, se feudum beneficio potius Domini & primi acquireatis, quam successione obtinere,

Rosenth. de feud. c. 6. concl. 29. num. 6. Frantz. de laudem. c. 8. n. 15. † Atqui hanc rationem in feudis parvis & exiguis, de quibus certæ pensiones annuæ praestandæ veniunt, celiare ecquis non videt. † Quo & facit, quod feuda ejusmodi exigua ac rustica pro impropriis & degenerantibus habeantur, c. 2. Lehnrecht/ Andr. Rauch. part. 2. quest. 21. n. 26.